
GU/S S67
04/04/2019
157756-2019-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 4

04/04/2019 S67
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:157756-2019:TEXT:IT:HTML

Italia-Cagliari: Servizi di formazione
2019/S 067-157756

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Legal Basis:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Agenzia Sarda per le politiche attive del lavoro (ASPAL)
Via Is Mirrionis n. 195
Cagliari
09122
Italia
Persona di contatto: Servizio Sicurezza dei luoghi di lavoro, forniture, manutenzione mobili e immobili Via Is
Mirrionis 195 09122 Cagliari. Dott.ssa Maria Teresa Deidda tel. +39 0706067969
Tel.:  +39 0706067923
E-mail: logistica.acquisti.aspal@regione.sardegna.it 
Fax:  +39 0706067917
Codice NUTS: ITG27
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.regione.sardegna.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.regione.sardegna.it/agenziaregionaleperillavoro

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Agenzia/ufficio regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: Politiche del lavoro

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura aperta telematica per l’affidamento del servizio di progettazione ed esecuzione, nell’ambito del
Programma Entrepreneurship and back, di attività di formazione imprenditoriale all'estero.

II.1.2) Codice CPV principale
80500000

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:

mailto:logistica.acquisti.aspal@regione.sardegna.it
http://www.regione.sardegna.it
http://www.regione.sardegna.it/agenziaregionaleperillavoro


GU/S S67
04/04/2019
157756-2019-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 4

04/04/2019 S67
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 4

L'appalto ha per oggetto l’affidamento del servizio di progettazione ed esecuzione, nell’ambito del Programma
Entrepreneurship and back, di attività di formazione imprenditoriale all’estero («Treatment») in favore dei
destinatari del programma.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 1 100 000.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Fase «B» sviluppo del progetto imprenditoriale
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
80500000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: 00
Luogo principale di esecuzione:
Georgetown University: McDonough School of Business - Washington

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Il Lotto 2 è relativo alla formazione imprenditoriale diretta allo sviluppo del progetto imprenditoriale (dall’idea di
impresa fino alla definizione esecutiva del progetto) presso enti o strutture accreditate e di riconosciuto prestigio
internazionale.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: 75 / Ponderazione: 100
Costo - Nome: 25 / Ponderazione: 100

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto:
Il programma Entrepreneurship and Back è finanziato dal POR Sardegna FSE 2014-2020, Asse III, Obiettivo
specifico 10.5, Azione 10.5.12

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura



GU/S S67
04/04/2019
157756-2019-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 4

04/04/2019 S67
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 4

Numero dell'avviso nella GU S: 2017/S 241-500650

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: Rep. Aspal n. 50

Lotto n.: 2

Denominazione:
Fase «B» sviluppo del progetto imprenditoriale

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
13/03/2019

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
Numero di offerte ricevute da PMI: 0
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 1
Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Fondazione Giacomo Brodolini
Via Solferino 32
Roma
00185
Italia
Tel.:  +39 0699775629
Codice NUTS: ITI43
Indirizzo Internet: www.fondazionebrodolini.it
Il contraente è una PMI: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Facoltà di Economia Sapienza Università di Roma
Via del Castro Laurenziano 9
Roma
00161
Italia
Tel.:  +39 0649766921
Codice NUTS: ITI43
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 1 100 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 770 827.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:500650-2017:TEXT:IT:HTML
www.fondazionebrodolini.it


GU/S S67
04/04/2019
157756-2019-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 4 / 4

04/04/2019 S67
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 4

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
TAR Sardegna
Via Sassari n. 17
Cagliari
09124
Italia
Tel.:  +39 070679751
Fax:  +39 07067975230
Indirizzo Internet: http://www.giustizia-amministrativa.it/italia/sardegna.htm

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Informazioni precise sui termini di presentazione dei ricorsi: TAR Sardegna art. 204 del D. Lgs. 50/2016 e
ss.mm.ii.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
01/04/2019

http://www.giustizia-amministrativa.it/italia/sardegna.htm

